2

Ὲ ᴍ

	重要内容提示：
	1、湖南千山制药机械股份有限公司（以下简称“公司”）本次非公开发行股票数量不超过100,000,000股，发行对象为包括公司实际控制人之一刘祥华先生控制的长沙华福康投资有限公司（以下简称“华福康投资”）在内的不超过5名特定投资者。其中华福康投资拟以现金参与本次非公开发行股票认购，认购股份为不低于本次发行股份总数的50%（含）。
	2016年12月20日，公司与华福康投资签署了《附条件生效的非公开发行股份认购合同》。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定，华福康投资的本次非公开发行股票认购构成关联交易。
	2、公司于2016年12月20日召开第五届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于本次非公开发行涉及关联交易的议案》，关联董事刘祥华、钟波、刘燕、邓铁山、王国华回避表决，相关议案得到了非关联董事一致表决通过。
	3、本次发行尚需提请公司股东大会审议通过，并经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核准后方可实施。与本次发行有利害关系的关联股东将在股东大会上回避表决。
	一、关联交易概述
	（一）关联交易基本情况
	（二）关联交易履行的审议、审批程序
	2、董事会、监事会审议
	3、尚需履行的审议、审批程序
	二、关联方基本情况
	（一）关联方基本情况
	公司名称：长沙华福康投资有限公司
	注册地址：长沙经济技术开发区盼盼路10号
	法定代表人：刘祥华
	注册资本：1000万元人民币
	企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)
	注册号/统一社会信用代码：91430100MA4L14P5XM
	经营范围：受托管理股权投资基金；以自有资产进行风险投资、股权投资、项目投资。（不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	（二）主要股东及持股情况
	华福康投资成立于2015年10月10日,刘祥华持股90%，陈端华持股10%。
	（三）主要财务数据
	华福康投资尚未实际开展业务。
	（四）关联关系的说明
	三、关联交易标的
	四、交易定价政策及定价依据
	（一）定价方式
	（二）定价的公允性
	五、股份认购合同的主要内容
	（一）合同主体和签订时间
	（二）认购比例、认购价格及支付方式、限售期
	（三）违约责任
	（四）合同的生效
	1、甲方本次非公开发行获得其董事会审议通过；
	六、本次关联交易的目的和对公司的影响
	七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
	八、专项意见说明
	（一）独立董事的事前认可意见
	（二）独立董事的独立意见
	（三）监事会意见
	九、备查文件